O Diretor da Faculdade Iguaçu, no uso de suas atribuições, confere o título de Especialista a

LEILA MARIA RODRIGUES WILLEM

Nacionalidade brasileira, natural de Itajaí/SC, portador (a) do CPF n.º 729.899.809-97, tendo em vista a conclusão do Curso de Pós-Graduação Lato
Sensu em AUDITORIA E CONTROLADORIA NO SETOR PÚBLICO , integralizado no período de 09/07/2024 a 23/10/2024, em conformidade com as
disposições previstas na Resolução CNE/ CES nº 1, de 06/04/2018, outorgando-lhe o presente CERTIFICADO, para que possa gozar de todos os
direitos e prerrogativas legais.

Capanema/PR, 23/10/2024.

HISTÓRICO ESCOLAR DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM: AUDITORIA E CONTROLADORIA NO SETOR PÚBLICO

ÁREA DE CONHECIMENTO DO CURSO: NEGÓCIOS,ADMINISTRAÇÃO E DIREITO

CARGA HORÁRIA TOTAL: 360HORAS/AULA

FACULDADE IGUAÇU

Credenciada pela Portaria MEC nº 1.640,
de 19 de SETEMBRO de 2019.

Certificado emitido e registrado de acordo
com a Resolução CNE/CES N° 1, de 6 de

abril de 2018.

Registro nº 20249371
Livro nº LIVRO 3 - 2024 Folha n.º 17

Capanema/PR, 25 de Outubro de 2024.

___________________________
Secretário Acadêmico

Disciplina Carga Horária Média Situação Docente Titulação

Administração Financeira, Orçamentária e Contábil no Setor Público 30 100 Aprovado Jobson Arruda De Almeida Especialização

Auditoria de Conformidade 30 100 Aprovado
MARIA DO ROSARIO MARTINS DA

SILVA
Mestrado

Avaliação de Desempenho 30 100 Aprovado Jobson Arruda De Almeida Especialização
Contabilidade Pública 30 100 Aprovado IVAN LEONEL JUNIOR Especialização

Controle Interno e Externo da Gestão Pública 30 90 Aprovado
FERNANDO FRANCA MONTEIRO DE

BARROS
Mestrado

Desenvolvimento Profissional no Setor Público 30 90 Aprovado TAMILYS TEIXEIRA CASALECHI Mestrado

Estrutura da Administração Pública 30 100 Aprovado
FERNANDO FRANCA MONTEIRO DE

BARROS
Mestrado

Ética e Administração Pública 30 80 Aprovado
FERNANDO FRANCA MONTEIRO DE

BARROS
Mestrado

Gestão de Tributos Municipais E Estaduais 30 90 Aprovado Jobson Arruda De Almeida Especialização

Lei de Responsabilidade Fiscal e Lei de Acesso á Informação 30 100 Aprovado
Randermei Marinho De Almeida

Oliveira
Especialização

Metodologia Científica 30 100 Aprovado ARLEY FIGUEIREDO PORTUGAL Doutorado
Teoria Geral da Auditoria 30 100 Aprovado TARCISIO CLAUDIO TELES PASSOS Mestrado

  Declaração: A IES declara que o Curso Especialização cumpriu todas as disposições da Resolução CNE/CES N° 1, de 6 de abril de 2018.

* Aluno (a) dispensado (a) do Trabalho de Conclusão de Curso de acordo com a Resolução nº 1, de 6 de abril de 2018, emitida pelo Conselho
Nacional de Educação (CNE/CE)